
Amendement 4.1 

  

De Raad van Leudal, in vergadering bijeen op 13 december 2016, 

Kennisgenomen hebbende van de Algemene Subsidieverordening van de gemeente 

Leudal  2016; 

Constaterende dat: 

 met de vaststelling van het beleidskader accommodaties en subsidies op      

12 juli 2016 de Raad heeft ingestemd met de modernisering van het 

subsidiesysteem; 

 dat via raadsinformatiebijeenkomsten de verenigingen en organisaties 

geconsulteerd zijn; 

 thans de subsidieverordening alsook de subsidieregelingen ter besluitvorming 

voorliggen; 

Overwegende dat: 

 voor de financiering van de aanvullende subsidie  budgetten van het sociaal 

domein (WMO gelden), worden ingezet; 

 deze budgetten bedoeld zijn voor de ondersteuning, begeleiding en verzorging 

van ouderen en mensen met een beperking, door deze verschuiving 

oneigenlijk gebruik gemaakt wordt van de WMO gelden; 

 de vermindering van subsidie aan deze verenigingen opgevangen kan worden 

door de algemene reserve aan te spreken; 

Besluit: 

1. de gelden die worden onttrokken aan het sociaal domein t.b.v. de dekking van 

subsidie gerelateerde ontwikkelingen tot een bedrag van ruim 90.000 euro 

terug te storten in de budgetten sociaal domein; 

2. de dekking hiervoor te zoeken in de algemene reserve dan wel  te betalen uit 

de rente inkomsten Essentgelden. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 13 december 2016 

Fractie Leudal Sociaal 


